HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 126/TTr-HĐND Cao Bằng, ngày 05 tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH
về việc giói thiệu nhân sự  bầu Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phưong ngày 19 thảng 6 năm 2015;
Luật sửa đối, hô sung một so điều của Luật Tô chức Chính phủ và Luật To chức
chỉnh quyền địa phưong năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQHỈ4 ngày 02 thảng 6 năm 2021
của Úy ban Thường vụ Quôc hội Hướng dân một sô nội dung vê việc tô chức kỳ
họp thứ nhắt của Hội đằng nhân dân các cắp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Thực hiện Kết luận số 97-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy Cao Băng vê công tác cán hộ, giới thiệu nhân sự các chức
danh chủ chốt Hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII trân trọng giới
thiệu các ông có tên sau để Hội đồng nhân dân tỉnh bầu giữ chức vụ Phó Chủ
tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026:

1. Ồng Nông Thanh Tùng - ủ y  viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ
tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021, đại
biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Ông Hoàng Văn Thạch - ủ y  viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư
Huyện ủy huyện Thạch An, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, nhiệm
kỳ 2021 -2026.

(Cỏ danh sách trích ngang và tiểu sử tóm tắt kèm theo)

Kính trình kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII,
nhiệm kỳ 2021 - 2026 xem xét quyết định

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lưu: VT.

Triệu Đình Lê

DAN
G

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 05 tháng 7 năm 2021

DANH SÁCH TRÍCH NGANG
Nhân sự bầu Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Kèm theo Tờ trình sổ 126 /TTr-HĐND ngày 05 thảng 7 năm 2021 của Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII)

STT H ọ  và  tên
N gày ,

th á n g , năm
sinh

G iớ i
tính

Q u ê quán
D ân
tộc

T ôn
g iáo

N ơ i ở  hiện
nay

N g h ề
nghiệp

N ơ i làm
việc

N g à y  vào
Đ ản g

T rìn h  độ hiện  nay

C h ứ c vụ
hiện  nay

C hứ c vụ
bầu

G iá o
dục
phổ

th ô n g

C h u yên
m ôn,
nhiệp

vụ

H ọc
hàm ,

h ọc vị

L ý
luận

chính
trị

N goại
ngũ-

1 N ông  Thanh Tùng 19/01/1968 Nam

X ã Chu
Trinh,

thành phố
C ao Bằng,
tinh Cao

Bằng

Tày K hông

T ổ 19,
phường Hợp
G ianẹ, thành

phố Cao
Bằng, tinh
C ao Bằng

Cán bộ

Hội
đồng
nhân

dân tinh
C ao
Bằng

03/8/1995
1 2 /1 2

phổ
thông

T hạc sĩ,
chuyên
ngành

Quản lý
đất đai

Thạc
sĩ

Cao
cấp

A nh c

Phó Chù
tịch Hội

dồng nhân
dân tinh

khóa XVI,
nhiệm  kỳ

2016-2021

P hó  Chủ
tịch  H ội

đ ồn g  nhân
dân tỉnh

khóa
X V II,

nhiệm  kỳ
2021-2026

2 H oàng Văn Thạch 04/5/1968 Nam

X ã Sơn
Đông,

huyện Lập
Thạch, tinh
V ĩnh Phúc

Kinh K hông
Khu tập thể
Huyện ủy
Thạch An

Cán bộ

Huyện
ủy

Thạch
An

16/7/2001
1 2 /1 2

phổ
thông

T hạc sĩ,
chuyên
ngành

kỹ thuật
xây

dựng
công
trình
giao

thông

Thạc
sĩ

Cao
cấp

A nh c
Bí thư

Huyện ùy
huyện

Thạch An

Phó Chủ
tịch  H ội

đ ồn g  nhân
dân  tỉnh

khóa
X V II,

nhiệm  kỳ
2 021-2026